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یکی از بنیادی ترین و اثرگذارترین 
ــای دیـــنـــی بـــــرای ما  ــت ه ــب ــاس ــن م
شیعیان، قطع  به یقین مراسم و 
مناسک فاطمیه است. نکوداشت 
گفتن از اتفاقات  فاطمیه و سخن 
ــه ایــــــام عـــــــزاداری  ــ و مــســائــلــی ک
فاطمیه را رقم زده اســت، در اصل 
از  بــرای نگهبانی پیش دستانه  یا فرهنگ سازی  جبران مافات 
دستاورد های بزرگی مانند عیدالعظمای غدیر خم است. عیدی 
که به واسطه غفلت عظیم امــت، در نشست ولایــت  ستیزانه و 
قدرت طلبانه سقیفه بنی ساعده از چنگ مسلمانان و مشخصا 
از شیعیان و معتقدان به ولایت امیرالمؤمنین )ع( پس از غروب 
خورشید رســالــت، ربـــوده شــده و رفته رفته بــه چالشی تبدیل 
که واقعه عاشورا با همه عظمت و ابــعــادش، یکی از  شده است 

قربانیان انحراف صورت گرفته از اصل دین نبوی)ص( است!
مصوبه و خروجی سقیفه بنی ساعده مصداق بارز همان اولین 
کــج تا  کــه نتیجه اش احـــداث بــنــای دیـــوار  خشت کجی اســت 
ثریاست. درک نادرست دغدغه های حضرت فاطمه زهــرا)س( 
در اعتراض به غصب جایگاه ولایت توسط کسانی که جامه ولایت 
به تن آنها یا تنگ یا گشاد یا دارای هر دو نقصان بوده، این جایگاه 
آسمانی را زمینی کرده و جامعه را از نعمت ولایت محروم و اسلام 
را از حقیقت قرآنی اش مهجور ساختند.تفسیر به رأی نهضت 
اعتراضی و ولایت خواهی حضرت فاطمه)س( به سلطنت گرایی و 
همسرنوازی و قدرت طلبی، نابخشودنی ترین ستم و گناهی است 

که در حق آن اولین شهیده راه ولایت روا داشته اند.
فاطمیه نشان داد می توان در صفوف خودی ها، غیرخودی هایی 
، از رو شمشیر  کــه بــرخــلاف دشــمــنــان آشــکــار ــرد  ک را شناسایی 

نمی زنند، بلکه از پشت به قلب خودی ها خنجر فرو می کنند.
فاطمیه، پدیده ای بصیرت محور است که می تواند با معیار های 
ــهــی، گـــرگ را در لــبــاس مــیــش شــنــاســایــی کــنــد و جــامــعــه را از  ال
گــر فاطمیه نبود، دشمن پنداری  سقوط حتمی نجات دهــد. ا
ک نفوذ و  دوست نما ها ممکن نبود و هرگز نمی شد با پدیده خطرنا
گر فاطمیه نبود، پایان دادن به فتنه  انحراف خواص مقابله کرد. ا
خونین خــوارج هم توجیه نداشت و افکار عمومی در فرآیندی 

جوسالارانه جای جلاد و شهید را عوض می کرد.
فاطمیه، خط مقدم تشخیص حق از باطل اســت و از پدیده 
کلمه حق بر زبانشان جاری می کنند، اما اراده باطل  که  کسانی 
دارند، پرده برداری و رونمایی می کند و مانع استمرار خوشنامی 
مواضع  توجیه  بــرای  که  می شود  باطل اندیشی  نفاق پیشگان 
انحرافی جدیدشان، از سوابق خویش وام گرفته و هنوز خودشان 

را خودی تر از خودی ها معرفی می کنند.
گر اشک ها  گر با روشنگری های فاطمیه بیدار و هوشیار نشویم، ا ا
گر از خانه نشینی ۲۵ساله  و هشدار های فاطمی را نادیده بگیریم، ا

گر بر در نیم سوخته بیت مولا  امام علی)ع( به اغماض بگذریم، ا
و نیز بر کتف بسته و بیعت اجباری و خشن آن امام همام در ایام 
گر خشونت اعمال شده بر ریحانه النبی  فاطمیه بصیرانه ننالیم، ا
انتظار  به  باید  و تعمیم ندهیم قطعا  و تحلیل نکرده  را تجزیه 
عاشورا های دیگر بنشینیم. از این رو در حلقه تکرار عاشورا های 
زمــان، روزی در دفــاع مــقــدس، روزی در فتنه جنگ مسلحانه 
گروهک ها، روزی در فتنه های مخملی، روزی دیگر در دفــاع از 
حرم و امروز هم در غزه، شاهد پیدایش کربلا ها و عاشورا های زمانه 
خویشیم.همه این اتفاقات تلخ به این دلیل تجدید می شوند که 
ما در فهم فاطمیه فعالانه عمل نکرده و از جهاد تبیین فاطمی، 
برای  اجتماعی  بستر  فاطمی،  تبیین  جهاد  آموخته ایم.  کمتر 
خنثی کردن  ابهامات،  به  پاسخ  شبهات،  رفــع  فرهنگ سازی، 
شایعات، جلوگیری از انحرافات، شناسایی ترفندها، پایان دادن 

به مظلوم نمایی ها و روشن کردن فضا های تاریک است.
رســانــه مــلــی کــه یــکــی از رســالــت هــایــش تــنــویــر افــکــار عــمــومــی و 
غفلت زدایی تاریخی است، به درستی و با درک جامع از فاطمیه، 
را خط مقدم شعائرگرایی خود  کــرده و فاطمیه  تحلیل محتوا 
گــر چــه وسیع ترین پــردازش هــا را متوجه پدیده  کــرده و ا تلقی 
استثنایی تاریخ یعنی عاشورا می کند، اما عمیق ترین نگاه ها را به 
فاطمیه می دوزاند تا معلوم کند دریا ها با همه وسعت و پهنا های 
که در درازای  باریکی هستند  رودخانه های  فــرزنــدان  خویش، 
نقش  آفرینی های خــود، پــدیــدآورنــده دریــا هــا و سایر پهنه های 

گسترده آبی مثل اقیانوس ها هستند.
ما علاوه بر تاریخ پیمایی و حادثه خوانی، به درک درست مقام 
کاری های مظلومانه و شجاعانه  عرشی حضرت فاطمه )س( و فدا
ایشان در راه دفــاع از ولایــت و بازگرداندن ولــی امــر مسلمین به 
جایگاه خلافت نیاز داریــم. از ایــن رو باید به بازتحلیل سلسله 
مــبــارزات آن بــانــوی بـــزرگ پــرداخــتــه و از جمله خطبه های آن 
حضرت به خصوص خطبه حکیمانه اش برای خواص در مسجد 
شریف نبوی را تفسیر کرده و محققانه به درک منظور های پنهان 
ــت ا... جــوادی آملی، بلاغت  واژه به  واژه این خطبه بپردازیم. آی
کل بلاغت نهج البلاغه امــام علی)س( برابر  این تک خطبه را با 
می داند. رسانه ملی ایقان دارد همواره جامعه آبستن سقیفه های 
ــا حــضــور و  حق ستیز علیه غــدیــر و جــلــوه هــای ولایـــی غــدیــر ب
ــیـــدان داری خــوش ســابــقــه هــای استحاله شـــده، نــفــوذی هــا،  مـ
نــرم، تشنگان قــدرت و وابستگان  پشیمان ها، قربانیان جنگ 
که به هر بهانه ای عقده گشایی  به اندیشه های انحرافی است 
آنها   کــرده و درصــدد تکرار فریب افکار عمومی و فاصله اندازی 
کــرده و حتی  با ولــی امــر هستند. ما در فاطمیه، از غدیر دفــاع 
شهدای غدیری را بر دست هایمان تشییع می کنیم و با احیای 
فرهنگ غدیر و دادن تاوان های غدیری بودن، مقدمه استقرار 
نظام ولایی را به امامت حضرت ولی عصر)عج( پایه ریزی کرده و 
عصر انتظار را با ولایت مطلقه فقیه تا عصر ظهور رهسپار می شویم.
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زاویه دید

که بر فضای   دیگر باید بپذیریم در میان ۵۲هـــزار تن بمبی 
و  اسرائیل  دارد،  وسعت  کیلومترمربع   360 کــه  غــزه  کوچک 
رهبران فکری اش در غرب فقط به دنبال حماس و تونل های 
ــزوگ، رئــیــس رژیــم  ــرت کــه اســحــاق ه آنــهــا نیستند و همان گونه  زیرزمینی 
صهیونیستی عنوان کرد »جنگ در غزه فقط بین اسرائیل و حماس نبوده 
بلکه جنگی برای نجات تمدن غرب است.« این را می شود از میزان تخریب 
کن تاریخی و فرهنگی و کشتار اندیشمندان غزه به راحتی دید. پروژه ای  اما
ک که از مهد تمدن جهان عراق و سوریه با کمک داعش شروع شد و  دهشتنا
پس از تخریب حجم وسیعی از تمدن تاریخی منطقه و سرقت هــزاران اثر 
، یونان  باستانی و دفینه حالا به غزه، گذرگاه  تمدن های بزرگ مدیترانه، مصر
و خاورمیانه رسیده اســت. بــرای درک بهتر این فاجعه تمدنی، لازم است 
ــزه، یکی از  کوچکی داشــتــه بــاشــیــم. غـ کــوتــاه بــر تاریخچه منطقه  گـــذری 
باستان شناسی در سال  کتشافات  ا تاریخی ترین شهرهای جهان اســت. 
1998 وجود تمدن کنعان در هزاره دوم پیش از میلاد مسیح را ثابت کرد و 
همین اتفاق قدمت سکونت در غزه را به 4000 سال پیش رساند. بررسی ها 
نشان داد که نام غزه در متون مصری، آشوری و بعدتر در تاریخ یونان وجود 
داشته است. غزه همچنین سال ها یکی از استان های امپراتوری روم بود اما 
تصرف  به  منطقه  ایــن  روم،  حکومت  با  مسلمانان  میان  نبرد  جریان  در 
مسلمانان درآمد و از آن زمان، فرهنگ اسلامی  بر آن سیطره یافت و در نقشه 
حکومت های اموی، عباسی، عثمانی و ... همواره به عنوان یکی از منطق 
تحت سیطره اسلام وجود داشته است.ماحصل این گستره تاریخی وجود 
از مهم ترین  یکی  بــه  را  آن  کــه  اســت  تاریخی بسیاری  و  باستانی  کــن  امــا
تمدن های جهان تبدیل کرده و اطلاق این تعریف برای منطقه کوچک غزه 
فقط یک معنا دارد و آن این که رژیم صهیونیستی یک کشور غاصب است. 
ک کردن این لکه ننگ سال هاست در فکر نابودی  صهیونیست ها برای پا
تمدن غزه بوده اند و گاهی نیز به بهانه های مختلف ضرباتی بر آن زده اند اما 
حالا بهترین فرصتی است که در میان بمباران های به ظاهر بی هدف خود که 
نگاه افکار عمومی را به سمت کشتار زنان و بچه ها هدایت کرده، در حقیقت 

هدف بزرگ تری به نام اضمحلال تمدن را دنبال می کند.

   اهدافی که افکار عمومی از آن غافل هستند

صهیونیسم در حقیقت در جنگ غزه به بهانه حذف حماس، دو هدف مهم 
را دنبال می کند:

ــه از طریق  از بــیــن بـــردن آثـــار تــاریــخــی و بــاســتــانــی: بــراســاس اطــلاعــاتــی ک
از بیش  کنون  تا اسرائیلی ها،  مــی شــود در حملات  غــزه مخابره   رســانــه هــای 
۵0 مسجد به طور کامل نابود شده و ۲00 مورد آسیب دیده اند. دو مناره مسجد 
بزرگ العمری در مرکز شهر غزه تخریب شده، سه کلیسای تاریخی در غزه ازجمله 
قدیمی  بخش  بخش های  بیشتر  نیز  و  پورفیریوس  سنت  تاریخی  کلیسای 
شهر غــزه با 146خــانــه قدیمی آسیب جــدی دیــده انــد. همچنین ارتــش رژیم 
صهیونیستی منطقه تاریخی البلاخیه و بندر قدیمی شهر غزه و موقعیت تاریخی 
بیت السقا در محله الشجاعیه را ویران کرد و خسارات متعددی را به دیگر مناطق 
تاریخی همانند منطقه تاریخی تل امرعامر، خانه الغصین، بنای تاریخی متعلق به 
اواخر دوره عثمانی و نیز حمام تاریخی السمره وارد کرده است.براساس برآوردها 
جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی همچنین در حملات خود موزه های 
موزه القراره، رفح، دفاتر جمعیت توسعه، مرکز فرهنگ و هنر غزه، جمعیت میلاد، 
مرکز فرهنگی و اجتماعی عربی، انجمن تئاتر حکاوی و دیگر نهادهای فرهنگی 
غزه را ویران کرده اند.  کشتار اندیشمندان غزه: روشنفکران همواره گوش شنوا، 

چشم بینا و زبان گویای عامه هستند. آنها در تحولات سیاسی و اجتماعی همواره 
پیشقد م بوده اند، به بینش افکار عمومی عمق می دهند و با تغییر در نگرش آنها، 
مانع دست نشاندگی و وابستگی شان می شوند. دومین فاجعه مهم حال حاضر 
غزه، کشتار اندیشمندان و روشنفکران است. رژیم صهیونیستی علاوه بر ده ها 
هنرمند، خبرنگار و عکاس که با پوشش لحظه ای اخبار چون سد محکمی در 
برابر جنایات شان ایستاده بودند، کشتار اندیشمندان را نیز در برنامه کاری شان 
گذاشتند. شهادت دکتر سفیان تایه، رئیس دانشگاه اسلامی غزه و رئیس کرسی 
اخترفیزیک و علوم فضایی یونسکو در فلسطین که او را در میان ۲ درصد برتر 
پژوهشگران جهان در سال ۲0۲1 قرار داده است، دکتر اسامه المزینی سکاندار 
وزارت آموزش و پرورش فلسطین، دکتر جمیله الشنطی وزیر امور زنان در غزه و 
همچنین استاد علوم تربیتی، دکتر عمر صالح فراونه یکی از مشهورترین پزشکان 
زنان و نازایی غزه و رئیس پیشین دانشکده پزشکی دانشگاه اسلامی، مصطفی 
از مشهورترین خبرنگاران، نویسندگان سیاسی فلسطینی، سفیان  الصواف 
طیبه، دانشمند مشهور غزه و ... از نتایج حملات به ظاهر کور اسرائیلی ها در 
غزه است.شهادت رفعت العریر، روشنفکر و نویسنده فلسطینی و مبتکر طرح 
»ما یک عدد نیستیم )ما آمار نیستیم(« بود که در سال ۲01۵ راه انــدازی شد تا 
واقعیات زندگی فلسطینیان را بیان کند، آخرین نمونه از برنامه اسرائیل در این 

خصوص بود.

   تخریب تمدن در غزه را جدی بگیرید

که کشورهای اسلامی بپذیرند هدف اسرائیل از بمباران  دیگر وقت آن است 
غزه، حماس نیست بلکه او به دنبال نابودی تمدن این منطقه خاص است و 
ساده ترین راه برای مقابله با این فریب تاریخی، همان چیزی است که چندی 
کــادمــیــک و کــارشــنــاس حـــوزه مــیــراپ عــنــوان کــرد:  پیش خالد عـــزب، چهره آ
»آنچه در حــال وقــوع اســت، نیازمند مداخله فــوری یونسکو اســت تا میراث 
که به برنامه های فــوری برای  غــزه به عنوان میراث انسانی در معرض خطر 
نجات نیاز دارد، معرفی شــود و عــلاوه بر ایــن ســازمــان جهانی اسلامی برای 
آموزش و پرورش، علوم و فرهنگ )آیسسکو( و سازمان پایتخت ها و شهرهای 
اسلامی باید در این زمینه تقشی ایفا کنند.« رفعت العریر، روشنفکر و نویسنده 
فلسطینی در حمله هوایی روز چهارشنبه رژیم صهیونیستی در شهر غزه همراه 
گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، رفعت العریر  خانواده اش به شهادت رسید. به 
مبتکر طرح »ما یک عدد نیستیم )ما آمار نیستیم(« بود. وی از بنیانگذاران 
ــدازی شد تا واقعیات زندگی فلسطینیان  ــ که ســال ۲01۵ راه ان ــروه بــود  گ  ایــن 
ک ترین  را بیان کند. روزی در اوایل جنگ گفته بود: »من نویسنده ام و خطرنا

سلاحم، قلمم در خانه است.«

تلاش غرب برای نابودی یک تمدن 4000 ساله 

 جنایت   فرهنگی   در غزه

دیپلماسی با سینما
  تفاهم نامه های سینمایی و راهکارهای تعامل فرهنگی در منطقه

�

مدیر شبکه 4 در برنامه جام جم عنوان کرد

جریانتفتیش ترسچهرههااز
عقایدروشنفکری

حسین شاهمرادی، مدیر شبکه چهار سیما، در قسمت اخیر برنامه 
آنتن شبکه یک رفــت، خطاب به محمد قوچانی  که روی  جام جم 
بیان کرد: هیچ کدام از اسامی که شما نام بردید یعنی سروش صحت، 
مهران مدیری و رامبد جوان را تلویزیون برای برنامه سازی منع نکرده 

صداوسیما  از  اســـت. 
ــد،  ــ ــده ان ــ ــش ــ حــــــذف ن
بلکه به دلیل تفتیش 
عــقــایــد روشــنــفــکــران 
 جــــــــرات نــمــی کــنــنــد 

به تلویزیون بیایند. 
ــه داد: نــظــام نــطــق کــشــی و تفتیش  ــ ــزارش جـــام جـــم، وی ادام ــ گ ــه  ب
گــرچــه مــدعــی آزادی بــیــان و  ــه  ک عــقــایــد روشــن فــکــری وجـــود دارد 
گفت وگوست امــا بــه دنــبــال تــک تــک مــواضــع افـــرادی کــه خــودشــان 
نمی پسندند، می گردد تا آنها را وادار به جوابگویی کنند. چرا احسان 

علیخانی نمی تواند برنامه بسازد؟ چون نطق او را می کشند.

نکته روز


